J
АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.07.2023 года 647

с.им. Бабушкина

О проведении Спасской ярмарки

В целях совершенствования опыта по организации ярмарочной торговли
органами местного самоуправленияи содействия формированию условий для
творческого развития, формирования эстетических вкусов населения и
воспитания у подрастающего поколения чувства гордости за культуру
Вологодской области и Бабушкинского муниципального округа, руководствуясь
Уставом Бабушкинского муниципального округа Вологодской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить 12 августа 2023года днем проведения Спасской ярмарки.
2. Объявить 12 августа 2023 года конкурс «Лучшая организация

ярмарочной торговли».
3. Утвердить Положение о конкурсе «Лучшая организация ярмарочной

торговли» в рамках Спасской ярмарки 12 августа 2023 года (приложение 1 к
постановлению).

4. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение 1 к Положению).
5. Начальникам территориальных секторов администрации округа

обеспечить участие в конкурсе граждан.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит размещению в информационно-коммуникационной сети Интернет на
сайте Бабушкинского муниципального округа Вологодской области.

7. Контроль заисполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела экономики и отраслевого развития администрации округа.

Глава округа Т.С. Жирохова

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением
администрации округа

от 13.07.2023 №647

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе «Лучшая организация ярмарочной торговли» в рамках

«Спасской ярмарки»

Основные положения
Настоящее положение определяет порядок, условия организации и

проведения конкурса на лучшее оформление торгово-выставочных площадок
среди граждан Бабушкинского муниципального округа, в том числе субъектов
малого и среднего предпринимательства (предприятия и организации всех форм
собственности, владельцы личных подсобных хозяйств, коллективы
образовательных учреждений и учреждений культуры, мастера народных
промыслов и ремёсел, граждане округа и т.д.) на празднике дня села имени
Бабушкина в рамках проведения «Спасской ярмарки».

Цели и задачи
Целью конкурса является создание условий для активизации участия

граждан Бабушкинского муниципального округа в сохранении и развитии
культурных, исторических и ярмарочных традиций в рамках событийного
мероприятия, а также стимулирование взаимодействия администрации округа с
жителями, нацеленного на развитие личного подворья и фермерства.

Задачами конкурса являются:
- реализация творческого потенциала граждан сельских территорий в сфере

ярмарочной деятельности;
- улучшения эстетического оформления мест временной торговли;
- привлечение к участию в ярмарочном мероприятии наибольшего числа

жителей и гостей всех возрастных категорий;
- содействие развитию предпринимательства и туризма в округе.

Учредители и организаторы
Учредителем конкурса является администрация Бабушкинского

муниципального округа.
Организаторами конкурса являются:
- отдел экономики и отраслевого развития администрации Бабушкинского

муниципального округа;
отдел по культуре, спорту, туризму и молодежной политике

администрации Бабушкинского муниципального округа (по согласованию).

Участники
В конкурсе принимают участие граждане Бабушкинского муниципального

округа, в том числе субъекты малого и среднего предпринимательства
(предприятия и организации всех форм собственности, владельцы личных
подсобных хозяйств, коллективы образовательных учреждений и учреждений
культуры, мастера народных промыслов и ремёсел, граждане округа и т.д.)

Участники конкурса представляют на ярмарке продукцию личных
подсобных хозяйств; изделия мастеров народных промыслов и ремёсел; товары
народного потребления, производимые предприятиями малого бизнеса и
гражданами округа.

Организация и порядок проведения
Конкурс проводится на праздновании Дня села имени Бабушкина в рамках

проведения «Спасской ярмарки».
Сроки проведения - 12 августа 2023 года, центральная площадь села

имени Бабушкина. Начало - 10.00 часов.
Участники конкурса самостоятельно формируют и оборудуют выставочно

ярмарочную площадку, состоящую из временных крытых навесов и (или)
палаток, столов, интерактивных площадок, выставочных экспозиций, мест для
фотографирования посетителей ярмарки и т.д.

Участники конкурса до 4 августа 2023 года направляют заявку
(Приложение 2) в отдел экономики и отраслевого развития администрации
Бабушкинского муниципального округа.

Контакты: (817 45) 2-17-76 babusheconom@yandex.ru
Начальник отдела Кулепова Елена Николаевна

Критерии и оценка конкурса
Результаты деятельности участников конкурса оцениваются по следующим

критериям:
- привлекательность, комплексное художественное решение, красочность,

оригинальность оформления и оборудования торгово-выставочной площадки;
- широкий ассортимент и качество товаров и готовой продукции;
- оригинальное представление своей продукции, наличие рекламы;
- качество и оригинальность оформления вывесок, ценников, тематических

коллажей;
- наличие интерактивных форм работы с посетителями, организация и

проведение акций, конкурсов, дегустаций, мастер-классов, розыгрышей призов,
фотозон.

В каждой номинации оценка конкурсантов определяется по 10-ти бальной
шкале.

Результаты работы комиссии оформляются протоколом.

Подведение итогов
Оценка работы участников конкурса производится членами конкурсной

комиссии (Приложение 1).

mailto:babusheconom@yandex.ru

Подведение итогов конкурса проводится в торжественной обстановке при
завершении работы ярмарки.

Победитель определяется по наибольшему количеству набранных баллов.
Победители конкурса на лучшее оформление выставочно-ярмарочной

площадки определяются после обсуждения комиссии с присуждением I, II, III
мест. Победителям конкурса вручаются дипломы I, II, III степени и призы.

Участникам, не занявшим призовых мест, вручаются дипломы и
поощрительные призы за участие в конкурсе.

Награждение участников осуществляется за счёт средств, предусмотренных
муниципальной программой «Развитие и поддержка субъектов малого и
среднего предпринимательства Бабушкинского муниципального округа на 2022
- 2026 годы».

Проезд участников - за счёт средств направляющей стороны.

Приложение 1
к Положению

Состав конкурсной комиссии
по проведению конкурса «Лучшая организация ярмарочной торговли»

в рамках «Спасской ярмарки»

Климова О.Д. - председатель Территориальной избирательной комиссии
Бабушкинского муниципального округа, председатель комиссии;

Члены комиссии:
Попова Я.И. - главный редактор-директор АНО «Редакция газеты

«Знамя»;
Кулепова Е.Н. - начальник отдела экономики и отраслевого развития

администрации Бабушкинского муниципального округа;
Шумова О.С. - депутат Представительного Собрания Бабушкинского

муниципального округа Вологодской области.

Приложение 2
к Положению

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе «Лучшая организация ярмарочной торговли»

в рамках «Спасской ярмарки»

Наименование организации, учреждения______________________________
ФИО ответственного за торговлю____________________________________
Наименование территориального сектора
Наименование торгового места (при наличии)

В соответствии со статьей 3 Федерального Закона Российской Федерации
от 27.07.2006 года № 152 -ФЗ «О персональных данных» (в ред. от 06.02.2023
года) даю согласие администрации Бабушкинского муниципального округа
Вологодской области (адрес: Вологодская область, с.им. Бабушкина, ул.
Бабушкина, д. 54) на обработку, а именно совершение действий, в том числе с
использованием средств сети «Интернет», социальных сетей, автоматизации,
мультимедиа, моих персональных данных, любыми незапрешенными
законодательством Российской Федерации способом.

Дата

Подпись

Приложение 3
К Положению

Оценочный лист конкурса «Лучшая организация ярмарочной торговли» в рамках «Спасской ярмарки»
с.им. Бабушкина 12.08.2023 года

Участник/
Территориальный сектор

Критерии оценки
Итого Место

Привлекательн
ость,

комплексное
художественно

е решение,
красочность,

оригинальност
ь оформления

и
оборудования

торгово
выставочной

площадки
(0-10 баллов)

Широкий
ассортимент и

качество
товаров и
готовой

продукции
(0-10
баллов)

Оригинальное
представление

своей
продукции,

наличие
рекламы

(0-10 баллов)

Качество и
оригкнальиост
ь оформления

вывесок,
ценников,

тематических
коллажей

(0-10 баллов)

Наличие
интерактивных
форм работы с
посетителями,
организация и

проведение
акций,

конкурсов,
дегустаций,

мастер-классов,
розыгрышей

призов, фотозон
(0-10 баллов)

1.

2.

3.

4.

5.

6.